
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
14746 Resolución de 12 de junio de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas y se 
determina la fecha, lugar y hora de comienzo de la primera y segunda prueba 
del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en la Escala de Tecnólogos de los 
Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 21 de 
febrero de 2023.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo y en el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso 
o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Admisión de personas aspirantes:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y 
excluidas al proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala de Tecnólogos de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por 
Resolución de 21 de febrero de 2023 (BOE de 24 de febrero). Las listas completas de 
personas aspirantes admitidas podrán consultarse en las páginas web de los organismos 
a los que corresponden las plazas de las distintas áreas globales y especialidades 
convocadas y en la del Ministerio de Ciencia e Innovación.

Segundo.

Publicar la relación provisional de personas excluidas que figura como anexo I de 
esta resolución, con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la celebración de la primera y 
segunda prueba del ejercicio de la fase de oposición en la fecha, hora y lugar que se 
especifica en el anexo II de esta resolución.

Cuarto.

Tanto las personas aspirantes excluidas como los omitidas, por no figurar ni en la 
lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la 
omisión simultánea en las listas de personas admitidas y excluidas.

Los escritos de subsanación de defectos se presentarán únicamente por vía electrónica, 
de acuerdo con lo que establece la disposición adicional primera del Real Decreto 203/2021, 
de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88099

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



sector público por medios electrónicos. La presentación de los escritos de subsanación por 
vía electrónica se realizará haciendo uso del servicio Inscripción en Pruebas Selectivas del 
punto de Acceso General (http://administracion.gob.es/PAG/ips), siguiendo las instrucciones 
que se le indiquen, siendo necesario identificarse mediante la plataforma de identificación y 
firma electrónica Cl@ve, en cualquiera de sus modalidades. En caso de que se produzca 
alguna incidencia técnica durante el proceso de inscripción, se deberá enviar un correo 
electrónico a la dirección que aparece en la aplicación https://ips.redsara.es/IPSC/secure/
buscarConvocatorias Apartado «Contacto»: cau.060@correo.gob.es.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de personas aspirantes admitidas y, en su caso, de excluidas, que se expondrán en los 
mismos lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la relación de personas 
admitidas, serán definitivamente excluidas de la participación de las pruebas selectivas.

Quinto.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante este órgano en el plazo 
de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el órgano competente del orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, significándose que, en 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo.

Madrid, 12 de junio de 2023.–El Subsecretario de Ciencia e Innovación, Carlos 
Marco Estellés.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88100

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Escala de Tecnólogos de los Organismos públicos de investigación

Acceso libre, OEP 2021-2022

Acceso General

Excluidos:

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****2823* GARCIA DE ARBOLEYA CAÑAS, JUAN LUIS S2-RECOGIDA, TRATAMIENTO Y ANALISIS DE FUENTES Y DATOS CULTURALES, HISTORICOS Y LINGÜISTICOS. 7, 25 CSIC

****9779* BLANCO MARTINEZ, IRENE S3-TECNICAS DE INVESTIGACION EN ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO CULTURAL. 7, 25 CSIC

****0994* CHARRO LOBATO, MARIA CRISTINA S3-TECNICAS DE INVESTIGACION EN ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO CULTURAL. 7, 25 CSIC

***1129** ANTA SAIZ, LUCIA V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 25 INTA

***9919** CALVO MARCO, DANIEL V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 25 INTA

***8575** GARCÍA HERRERO, CLARA ANTIA V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 33 INTA

***9034** GARCIA MARTIN, SARA V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 25 INTA

***0929** GUZMAN PUNZON, SAMUEL V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 13, 25, 31 INTA

***9635** MORALES AGUILERA, RAQUEL V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 25 INTA

***8647** MORENO MOLINA, MIGUEL V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 7, 25 INTA

***2873** SANCHEZ GUIJO, ALBERTO V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 13, 25 INTA

****4987* ARIAS MARTIN, MARIA V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 25 CSIC

****3956* JAHRMANN, TORBEN KARL V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 7, 25 CSIC

****1371* JESUS, BRUNO RICARDO V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 7, 25 CSIC

****6323* LOPEZ ALCOLEA, JESUS V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 7, 25 CSIC

****0421* NUÑEZ GOMEZ, RAFAEL V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 7, 25 CSIC

****2846* SANZ CABALLER, FELIPE V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 7, 25 CSIC

****8038* RICO SAN ROMAN, LAURA V3-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION ANIMAL. 7, 25 CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88101

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****6059* CAPELO SAAVEDRA, LUIS V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****0472* FALCO FERRANDO, IRENE LOURDES V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****0166* GARCIA SERRANO, PEDRO V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****5460* GELARDO SERRANO, ANDREA V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****5299* LOPEZ TAPIA, JESUS V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****9399* MARCOS FERNANDEZ, RAQUEL V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****8216* TAMARGO GARCIA, ALBA V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****4067* TORTOSA DIAZ, LUIS V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 13 CSIC

****6411* TRIGUEROS ESQUIVA, MARIA V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

***5253** BALADRON JIMENEZ BEATRIZ ISABEL V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 ISCIII

***3457** LABIOD BECERRO NURIA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 ISCIII

***7766** SARASA RENEDO ANA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 16 ISCIII

***9892** SERRANO DEL HOYO SANDRA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 ISCIII

****2264* CRESPO BARRANCO, SERGIO V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****8047* DIES LOPEZ-AYLLON, BLANCA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****7544* EALO RODRIGUEZ, THAIS V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****3069* HARO GABICAGOGEASCOA, ENDIKA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****7869* HEVIA GONZALEZ, ARANCHA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****7932* RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUCIA V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****7491* SACRISTAN YAGUE, CARLOS V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD. 7, 25 CSIC

****1854* ARREGUI ALMENDRAL, LUCIA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 25 CSIC

****7437* ASIN PARDO, LAURA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****5050* ATENCIA CIBREIRO, MARIA GABRIELA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 25 CSIC

****4588* CARCELES ALVAREZ, ARIADNA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 13, 25 CSIC

****5771* CATARECHA ZOIDO, PABLO V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 25 CSIC

****7078* MATAMOROS GRANDE, TANIA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****3345* OLALLA PEREZ, PAULA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 25 CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88102

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****6356* QUINTANILLA CAVIA, ANDREA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****5059* RIOS CASTRO, RAQUEL V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****0591* RUIZ UCEDA, MARIA ESTHER V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 25 CSIC

****7492* SACRISTAN YAGUE, IRENE V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****0569* SOBRINOS SANGUINO, MARTA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****7820* LOPEZ RODRIGUEZ, CARMEN FATIMA V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 7, 25 CSIC

****9532* PEREZ LUQUE, ANTONIO JESUS V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 7, 25 CSIC

****4622* SANTAMARIA PEREZ, BLANCA V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 7, 25 CSIC

****0162* TORMO CIFUENTES, LAURA INMACULADA V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 16 CSIC

****4781* VELASCO MOLINA, MARTA V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 7 CSIC

****2893* ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA JESUS V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****0351* BLANCO SANCHEZ, MARTA V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****8542* CAÑIZARES GONZALEZ, JOSE MANUEL V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 13, 25 CSIC

****4246* CARVALHO, FATIMA DE V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****2655* FROJAN FUENTES, MARIA PATRICIA V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 25 CSIC

****0955* GARRIDO FAUSTINO, SOLEDAD V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****8510* MANCHADO PEREZ, SARA V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 25 CSIC

****8656* NOS FRANCISCO, DAVID V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****7429* PEREZ TORRES, ASVIN V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****5478* PONCE ROA, MARIA DEL PILAR V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 13, 25 CSIC

****7653* SALVADOR CASTIELLA, JOAQUIN V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****3026* ASENSIO DE LUCAS, ELOY M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

****9287* CARVALHO TORRES, ANDRE LUIS M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

****0926* CRESPO IBAÑEZ, ANA M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

****1305* HUSILLOS RODRIGUEZ, NURIA M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

****3783* LENNIKOV, VASILY M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 3 CSIC

****1944* MORENO DE LOS REYES, ANA MARIA M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88103

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****7325* OLIVA GARCIA, ALBERTO M3-PROCESOS QUIMICOS. 7, 25 CSIC

****5970* REPRESA BULLIDO, ALVARO M3-PROCESOS QUIMICOS. 7, 25 CSIC

****6157* JIMENEZ MORENO, CRISTINA M4-ESTRUCTURAS Y MATERIALES. 7, 25 CSIC

***4127** BLANCO LLAMERO, CRISTINA E1-ENERGÍAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA. 13, 14, 25 CIEMAT

***8877** CURA DAPENA, JOSE DEL E1-ENERGÍAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA. 14 CIEMAT

***5146** LAO ZEA, ANGELA MARIA E1-ENERGÍAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA. 13 CIEMAT

****9388* MUÑOZ LAZARO, ANTONIO E1-ENERGÍAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA. 7, 13, 25 CSIC

***5685** SERPA ALONSO, MARIA ISABEL E4-TECNOLOGÍAS DE FUSIÓN. 7, 25 CIEMAT

***3404** CARBONELL BARRIOS, BEATRIZ E5-TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25 CIEMAT

***8418** GARCIA HERRERA, GUILLERMO E5-TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25 CIEMAT

***7811** JIMENEZ FRANCO, BEATRIZ E5-TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25, 13, 14 CIEMAT

***1709** RETANA RUIZ, RAFAEL E5-TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25, 13, 14 CIEMAT

***8157** SANCHEZ HERNANDEZ, NURIA E5-TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25, 13, 14 CIEMAT

***8276** SANZ RIVERA, DAVID E5 TÉCNICAS AMBIENTALES. 7, 25 CIEMAT

****8880* ALONSO LAGARDA, MARTA E5-TECNICAS AMBIENTALES. 7, 25 CSIC

****9744* BONNET, MARTHA E5-TECNICAS AMBIENTALES. 7, 25 CSIC

****6640* ALVAREZ PUERTA, VICENTE I1-ELECTRONICA Y MICROELECTRONICA. 7, 25 CSIC

****4890* QUEROL SEGURA, MARC I1-ELECTRONICA Y MICROELECTRONICA. 7, 25 CSIC

****7418* PUJOL BADELL, SERGI I2-ROBOTICA Y AUTOMATICA. 7, 25 CSIC

****2882* CALVO ORTEGA, ROCIO I6-EXPLORACION DEL ESPACIO. 7, 25 CSIC

****6519* PEREZ MEDIALDEA, DAVID I6-EXPLORACION DEL ESPACIO. 16 CSIC

****3682* CABRILLO BARTOLOME, JOSE IBAN D1-SISTEMAS INFORMATICOS PARA INVESTIGACION. 16 CSIC

****7432* ESCAYO MENÉNDEZ, JOAQUIN D1-SISTEMAS INFORMATICOS PARA INVESTIGACION. 7, 25 CSIC

****1182* CIMADEVILLA ALVAREZ, EZEQUIEL D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 25 CSIC

****0211* FLORES MARTIN, PABLO D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 7, 25 CSIC

****3407* GARCIA ESPRIU, AINA D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 25 CSIC

****1176* JIMENEZ SERRANO, SANTIAGO D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 25 CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88104

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****0346* MARTINEZ SEPULVEDA, MARC D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 7, 25 CSIC

****8371* MONTES GOMEZ, MARIA DE LAS NIEVES D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 7, 25 CSIC

****6458* ROJAS BENEDICTO, AYELEN IANINNA D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 7, 25 CSIC

****9446* ANTON BRAVO, ADOLFO D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 7, 25 CSIC

****5195* CASTRO GOMEZ, JUAN MANUEL D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 7, 27 CSIC

****5969* GUERRA, ETTY D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 3, 7, 25 CSIC

****7317* PEREZ DE ARENAZA POZO, GUILLERMO D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 7, 25 CSIC

****7512* VILLAGRA FERNANDEZ, CARLOS NICOLAS D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 7, 25 CSIC

***6535** ARNANZ PAREDES, ANGEL IGNACIO T3 GUIADO. NAVEGACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL. 34 INTA

***2316** GOMEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL T3 GUIADO. NAVEGACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL. 33, 34 INTA

***9363** CHACON TANARRO, PABLO T5 HIDRODINÁMICA NAVAL. 7, 25 INTA

***8941** PONCE MATILLA, DANIEL T5 HIDRODINÁMICA NAVAL. 25, 33 INTA

***5757** SAAVEDRA YNOCENTE, LEANDRO ANTONIO T5 HIDRODINÁMICA NAVAL. 33 INTA

***5325** ALONSO ROMERO, JORGE T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 13, 14, 25, 31 INTA

***4362** CAPARROS MANCERA, JULIO JOSE T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 25 INTA

***3427** ECHEVERRIA ALFONSO, RUBEN T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 13, 25 INTA

***4842** GRANDE GUTIERREZ, JAIME T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 25 INTA

***4918** MARTIN MENDOZA, MIGUEL ANGEL T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 34 INTA

***3915** TEJADA GUZMAN, DIEGO T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 25 INTA

***2700** VAZQUEZ VAZQUEZ, BEATRIZ T6 SISTEMAS AERONÁUTICOS. 7, 25 INTA

***8574** GARCÍA HERRERO, PABLO T7 MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 34 INTA

***4547** GARCIA MARTINEZ, MARIA T7 MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 33 INTA

***6469** PASTOR MURO, ANA T7 MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 33 INTA

***6480** RODRIGUEZ CATELA, SERGIO JESUS T7 MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 13, 14, 31 INTA

***5417** ADAME GARCIA, GLORIA T8 SISTEMAS ESPACIALES. 7, 25 INTA

***2641** ANSORENA VILDARRAS, SARA T8 SISTEMAS ESPACIALES. 33 INTA

***6336** BLANCO MORIANA, MARIA GEMA T8 SISTEMAS ESPACIALES. 33 INTA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88105

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

***2850** COBRECES ALVAREZ, ANA MARIA T8 SISTEMAS ESPACIALES. 7, 25 INTA

***7865** MANJON GALAN, ANDRES T8 SISTEMAS ESPACIALES. 7, 25 INTA

***5882** OJALVO SANCHEZ, LAURA T8 SISTEMAS ESPACIALES. 33 INTA

***2217** PAJAS SANZ, MIRIAM T8 SISTEMAS ESPACIALES. 33 INTA

***9546** PRADA CAMPELLO, ALBERTO T8 SISTEMAS ESPACIALES. 33 INTA

***8811** GARRANZO GARCIA-IBARROLA, DANIEL T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***6689** GIMENEZ TORREGROSA, SILVIA T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 33 INTA

***0326** GONZALEZ DIAZ, CRISTOBAL T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***0144** MARIN JIMENEZ, MARIA DE LAS MERCEDES T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***0132** MARTIN RUBIO, CAROLINA T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 7, 25 INTA

***9979** MARTÍNEZ ESTEVE, GEMA T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 7, 25 INTA

***4178** MESEGAR RUIZ, ARAN T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 7, 25 INTA

***6597** MOYA SEÑAS, ALBERTO T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***2703** PEINADO GONZÁLEZ, VERÓNICA T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***8276** POUDEREUX SANCHEZ, DAVID T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 25, 33 INTA

***9274** SERRANO SANTOS, FELIPE T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 34 INTA

***5915** VAZQUEZ YAÑEZ, GUSTAVO ADOLFO T9 INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 7, 25 INTA

***0047** LOLO AIRA, LAURA T10 CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESARROLLADA CON MEDIOS ESPACIALES. 7, 13, 25 INTA

***8947** MARTIN VODOPIVEC, IRIS T10 CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESARROLLADA CON MEDIOS ESPACIALES. 7, 25 INTA

Acceso cupo de reserva para personas con discapacidad

Excluidos:

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****6315* ALONSO DIGON, PABLO M3-PROCESOS QUIMICOS. 7, 25 CSIC

****0109* ENRIQUEZ ARRIANO, ANA MARIA V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88106

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos de 
exclusión OPI

****2813* GARCIA SANCHO, INMACULADA V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 7, 25 CSIC

****6046* GUTIERREZ DIAZ, ISABEL V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 7, 25 CSIC

****1520* HERAS JUARISTI, GEMMA M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 7, 25 CSIC

****8600* HERNANDEZ GONZALO, JAVIER V3-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION ANIMAL. 7, 25 CSIC

****4085* PASSAS VARO, MARIA I6-EXPLORACION DEL ESPACIO. 7, 25 CSIC

****3326* PIZORNO VAZQUEZ, JUAN FERNANDO V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 7, 25 CSIC

****9873* TIELAS TRAVADELA, IGNACIO S2-RECOGIDA, TRATAMIENTO Y ANALISIS DE FUENTES Y DATOS CULTURALES, HISTORICOS Y LINGÜISTICOS. 7, 25 CSIC

****2783* VELA PITARCH, JORGE EMILIO D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 7, 25 CSIC

***4006** GUTIERREZ DEL OLMO, MARCOS T7 MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 33 INTA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88107

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Motivos de exclusión:

1. Instancia o documentación presentada fuera de plazo (motivo insubsanable).
2. No presentar la solicitud en modelo oficial (IPS); no firmar la solicitud (solicitudes 

en soporte papel. Firma-e en solicitud telemática).
3. No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria. No haber aportado los 

cónyuges/ descendientes menores de 21 años, no residentes en España, documentación 
acreditativa las condiciones alegadas. No acreditar documentalmente residencia legal en 
España. No acreditar documentalmente inclusión en tratados internacionales de libre 
circulación de trabajadores.

4. No cumplir con requisito de edad.
5. No presentar el título de doctor/ no presentar certificado de equivalencia o 

credencial de homologación del título de doctor (titulaciones en el extranjero).
6. No poseer o indicar la titulación exigida en la convocatoria.
7. No aportar curriculum vitae.
8. No aportar resumen con los objetivos científicos y líneas fundamentales de 

investigación del solicitante.
9. No aportar el resumen de las aportaciones científico-técnicas más relevantes de 

la carrera profesional del solicitante.
10. No aportar 5 ejemplares con las aportaciones científico-técnicas más relevantes 

de la carrera profesional del solicitante.
11. No presentar acreditación documental del desarrollo de labores investigación en 

instituciones públicas o privadas un mínimo de 9 años Profesores Investigación) – 6 años 
(Investigadores Científicos). (motivo insubsanable).

12. No abonar los derechos de examen, no presentar documentación acreditativa 
del abono de la tasa de inscripción (comprobante bancario de ingreso o transferencia 
internacional), o hacerlo en cuantía inferior a la establecida.

13. No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 
presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa (antigüedad mínima y no rechazos).

14. No presentar certificación de la declaración de IRPF del solicitante 
correspondiente al último ejercicio y, en su caso, certificado de nivel de renta para 
justificar exención de tasa de derechos de examen para los demandantes de empleo o la 
presentada no cumple con los requisitos para la exención del pago de la tasa.

15. No presentar, para justificar exención de tasa de derechos de examen, 
certificado acreditativo de discapacidad cuando ésta no haya sido reconocida por las 
CC.AA.

16. No acreditar documentalmente los solicitantes miembros de familia numerosa 
especial la exención de la tasa de examen. No acreditar documentalmente los 
solicitantes miembros de familia numerosa general el pago de tasa de examen reducida.

17. No acreditar documentalmente la condición de víctima de terrorismo para 
justificar la exención de la tasa de examen.

18. Concurrir a más de un perfil, programa, especialidad o ámbito geográfico, 
presentar más de una solicitud, no reflejar perfil, programa, especialidad o ámbito 
geográfico en la solicitud (motivo insubsanable).

19. El perfil, programa, especialidad o ámbito geográfico indicado no se encuentra 
entre los que se relacionan en la convocatoria.

20. No indica correctamente idioma.
21. No pertenecer a ningún cuerpo/escala de la administración general del estado 

(promoción interna).
22. No haber prestado dos años de servicios efectivos como funcionario de carrera 

en el subgrupo anterior (promoción interna).
23. No presenta certificación de homologación (funcionarios de organismos 

internacionales).
24. Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.
25. No aportar declaración responsable sobre el contenido del curriculum vitae.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88108

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



26. No aportar resumen de las diez contribuciones más relevantes o el documento 
aportado no contiene el total de las mismas.

27. No aportar resumen con la visión del estado actual del tema objeto de la plaza 
convocada.

28. No aportar certificado acreditativo de participación por el turno de reserva.
29. No aportar copia auténtica del título de doctor.
30. Otros motivos: No consta especialidad en la solicitud de participación. Motivo 

insubsanable.
31. Otros motivos: el número de días dado de alta como demandante de empleo 

obtenido del servicio público de empleo estatal es inferior a un mes antes de la fecha de 
publicación de la convocatoria en el BOE.

32. Otros motivos: No aporta documentación de exención de tasas.
33. Otros motivos: No identificar archivo de CV como establece la convocatoria.
34. Otros motivos: No identificar correctamente el BOE o con fecha incorrecta en la 

declaración responsable.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88109

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Citaciones a la primera y segunda prueba del ejercicio de la fase de oposicion

Tribunal, Área Global/Especialidad Día Hora Lugar de presentación

S2-RECOGIDA, TRATAMIENTO Y ANALISIS DE FUENTES Y DATOS CULTURALES, HISTORICOS Y 
LINGÜISTICOS. 13/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6121). C/ PINAR, 25.

MADRID.

S3-TECNICAS DE INVESTIGACION EN ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO CULTURAL. 13/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6121). C/ PINAR, 25.
MADRID.

V1 TÉCNICAS INSTRUMENTALES TRANSVERSALES EN CIENCIAS DE LA VIDA. 07/09/2023 08:30 SALA MULTIUSOS OPT B 19. Edificio N.º 8. CAMPUS DE LA MARAÑOSA.
SAN MARTIN DE LA VEGA - MADRID.

V2-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION VEGETAL. 12/09/2023 10:00 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V3-EXPERIMENTACION Y PRODUCCION ANIMAL. 12/09/2023 10:00 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V4-TECNOLOGIAS EN ALIMENTACION. 12/09/2023 15:30 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD / CSIC. 12/09/2023 15:30 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V5-TECNICAS EN BIOMEDICINA Y SALUD / ISCIII. 08/09/2023 10:00 INSTITUTO DE SALUD CARLOS III. AULA MAGNA DEL PABELLÓN 14. CAMPUS DE CHAMARTÍN. AVDA. MONFORTE DE LEMOS, 5. 28029, MADRID.

V6-TECNICAS EN BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR Y BIOFISICA. 13/09/2023 10:00 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V7-MEDIOAMBIENTE Y PATRIMONIO NATURAL. 13/09/2023 15:30 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

V8-OCEANOGRAFIA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS. 13/09/2023 15:30 INST CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION (SALON DE ACTOS). C/ JOSE ANTONIO NOVAIS, 6.
MADRID.

M1-DISEÑO, SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. 07/09/2023 12:00 INST CATALIS Y PETROLEOQUIMICA, CSIC (SALON DE ACTOS). C/ MARIE CURIE, 2; CAMPUS CANTOBLANCO.
MADRID.

M3-PROCESOS QUIMICOS. 07/09/2023 12:00 INST CATALIS Y PETROLEOQUIMICA, CSIC (SALON DE ACTOS). C/ MARIE CURIE, 2; CAMPUS CANTOBLANCO.
MADRID.

M4-ESTRUCTURAS Y MATERIALES. 07/09/2023 12:00 INST CATALIS Y PETROLEOQUIMICA, CSIC (SALON DE ACTOS). C/ MARIE CURIE, 2; CAMPUS CANTOBLANCO.
MADRID.

E1- ENERGIAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGETICA / CIEMAT. 06/09/2023 09:00
CIEMAT. SALÓN DE ACTOS, MARGARITA SALAS. EDIFICIO 1, SÓTANO 1, DESPACHO 17.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040 MADRID.

E1- ENERGIAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGETICA / CSIC. 07/09/2023 09:30 INST CARBOQUIMICA CSIC (SALON DE ACTOS). C/ MIGUEL LUESMA CASTAN, 4. ZARAGOZA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88110

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Tribunal, Área Global/Especialidad Día Hora Lugar de presentación

E4-TECNOLOGÍAS DE FUSION. 06/09/2023 09:00
CIEMAT. SALÓN DE ACTOS, MARGARITA SALAS. EDIFICIO 1, SÓTANO 1, DESPACHO 17.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040 MADRID.

E5- TÉCNICAS AMBIENTALES / CIEMAT. 06/09/2023 09:00
CIEMAT. SALÓN DE ACTOS, MARGARITA SALAS. EDIFICIO 1, SÓTANO 1, DESPACHO 17.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040 MADRID.

E5-TECNICAS AMBIENTALES / CSIC. 07/09/2023 09:30 INST CARBOQUIMICA CSIC (SALON DE ACTOS). C/ MIGUEL LUESMA CASTAN, 4. ZARAGOZA.

I1-ELECTRÓNICA Y MICROELECTRÓNICA / CIEMAT. 06/09/2023 10:00

CIEMAT. SALA F, HIPATIA.
EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª DESPACHO 65.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040. MADRID.

I1-ELECTRONICA Y MICROELECTRONICA / CSIC. 05/09/2023 09:30
INST MICROELECTRONICA DE BARCELONA (SALON DE ACTOS).
C/ DELS TIL_LERS S/N; CAMPUS UAB.
BELLATERRA (BARCELONA).

I2-ROBOTICA Y AUTOMATICA. 05/09/2023 09:30 CENTRO AUTOMATICA Y ROBOTICA (SALON ACTOS). CTRA. CAMPO REAL, KM 0,2. ARGANDA DEL REY. MADRID.

I3-INGENIERIA EN DISEÑO Y PRODUCCIÓN E INGENIERIA ELÉCTRICA / CIEMAT. 06/09/2023 10:00

CIEMAT.SALA F, HIPATIA.
EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª DESPACHO 65.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040. MADRID.

I3-INGENIERIA EN DISEÑO Y PRODUCCION E INGENIERIA ELECTRICA / CSIC. 05/09/2023 09:30 CENTRO AUTOMATICA Y ROBOTICA (SALON ACTOS). CTRA. CAMPO REAL, KM 0,2, ARGANDA DEL REY. MADRID.

I6-EXPLORACION DEL ESPACIO. 05/09/2023 09:30 INSTO. ASTROFISICA ANDALUCIA (SALON ACTOS). GLORIETA DE LA ASTRONOMIA, S/N. GRANADA.

D1-SISTEMAS INFORMÁTICOS PARA INVESTIGACIÓN / CIEMAT. 07/09/2023 10:00

CIEMAT. SALA G, NICOLA TESLA.
EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª DESPACHO 11.
AVENIDA COMPLUTENSE, 40.
28040. MADRID.

D1-SISTEMAS INFORMATICOS PARA INVESTIGACION / CSIC. 12/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6011). C/ PINAR,25. MADRID.

D2-PROGRAMACION Y COMPUTACION CIENTIFICA. 12/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6011). C/ PINAR,25.
MADRID.

D3-MODELADO Y ANALISIS DE DATOS. 12/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6121). C/ PINAR,25. MADRID.

D4-SEGURIDAD INFORMATICA. 12/09/2023 10:00 CSIC (SALA 6121). C/ PINAR,25.
MADRID.

T3-GUIADO. NAVEGACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88111

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Tribunal, Área Global/Especialidad Día Hora Lugar de presentación

T5-HIDRODINÁMICA NAVAL. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

T6-SISTEMAS AERONÁUTICOS. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

T7-MATERIALES, ESTRUCTURAS Y COMBUSTIBLES AERONÁUTICOS. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

T8-SISTEMAS ESPACIALES. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

T9-INSTRUMENTACIÓN ESPACIAL. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

T10-CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESARROLLADA CON MEDIOS ESPACIALES. 05/09/2023 10:00
CAMPUS INTA TORREJÓN DE ÁRDOZ.
CARPA ESPACIAL- Edificio B-as.
Carretera Torrejón- Ajalvir Km 4,300.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88112

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-21T22:03:41+0200




